（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０１８.年８月４日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡.第三支部

開催日時 ２０１８年８月４日（土） 18：30～20：30

開催場所 北九州パレス 第１会議室

出席者
山口昇、山口弘美

オブザーバー 橋口則隆 米満義明

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認
３， 宣言文唱和
４， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 全報報告事項                 支部長 山口 昇

全報７−１ 平成 30 年７月西日本集中豪雨災害支援に関して
全報７−２ 平成の大工棟梁検定推進企業募集ならびに開催日程に関し

て
全報７−３ 住教育参観日の開催に関して
全報７−４ 第９回全国会員大会開催日程に関して
全報７−５ 月間「シルバー人材センター」掲載に関して
全報７−６ 各種スケジュールに関して
全報７−７ メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項

支報８−１ フォト甲子園パネル展報告
支報８−２ くらてまるしぇ出展の案内

９， 学習プログラム

壱の三建築工法の種類から壱の十農家住宅まで   山口昇
１０， その他
１１， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 全報告事項 西日本集中豪雨災害支援に関して、2016 年４月に発生した熊本地

震においても災害支援として行った調査時の時の話をしながらの説明

平成の大工棟梁検定は福岡県も北九州市九州職業能力大学校にて開催します協

力と参加者の募集のお願い。

第９回全国大会の日程が決まったのでその話と出席のお願い

支部報告事項 7 月 24 日～7 月 29 日まで福岡県遠賀町中央公民館でフォト甲

子園パネル展と 7 月 29 日に古民家相談会行う予定でしたが、台風通過など悪

天候の事情でパネル展を 7 月 28 日までとし古民家相談会においては中止とな

った事の説明。

北九州でもシルバー人材センターと共催し木造空き家簡易鑑定資格取得講習会

を 10 月 16 日（火）に開催決定となった報告

9 月 2 日（日）くらまるしぇに出展するので協力のお願いと、他の地域でもイ

ベント出展やフォト甲子園パネル展等を実施したい場合に協力をする旨の話

今月も全国古民家再生協会の会員になる為の条件や意義、理念など時間を取っ

て説明。

次月開催日時 ２０１８年９月１５日（土） 18：30～20：30

次月開催場所 北九州パレス 第２会議室

次月議事内容 学習プログラム 壱の十一町家住宅から壱の二十七書院と数奇屋